第38回国民文化祭 第23回全国障害者芸術・文化祭

いしかわ百万石文化祭 2023

短歌大会

~ようこそ、かほくの哲学の道へ~

2023 ビエンナーレいしかわ秋の芸術祭連携事業

募集期間:令和5年4月1日(土)~令和5年6月30日(金)

大会期日:令和5年11月19日(日)

大会会場:石川県西田幾多郎記念哲学館 哲学ホール

主催者

募集要項

文化庁 厚生労働省 石川県 石川県教育委員会 かほく市 かほく市教育委員会 いしかわ百万石文化祭 2023 実行委員会 いしかわ百万石文化祭 2023 かほく市実行委員会 現代歌人協会 日本歌人クラブ 石川県歌人協会

記念講演

講師 歌人・細胞生物学者 永田 和宏 氏

演題「西田幾多郎と河上肇 二人の学者歌人」

日時 令和5年11月19日(日)11時00分~12時30分(10時30分開場予定)

短歌 大会 短歌作品を全国から募集します。

令和5年11月19日(日)13時30分から開催。

入賞者の発表・表彰及び入選作品の披露・講評を行います。

応募規定

(1)応募数 作品は未発表の自作とし、1人2首までとします。

(2)内容 自由とします。大会会場「石川県西田幾多郎記念哲学館」にちなみ、「哲学」 をテーマとして表現された作品も大いに歓迎いたします。

(3)応募部門・一般の部(大学生を含む)

・小学生・中学生・高校生の部(特別支援学校の児童及び生徒含む)

(4)応募料・一般の部(大学生を含む)の応募料は1,000円です。ただし、身体障害者 手帳、療育手帳又は精神障害者保健福祉手帳の写しを応募用紙に貼付され た方は無料といたします。

※応募料は、次の郵便振替口座にお振込みください。

振替口座 00720-4-41430 加入者名 石川県歌人協会 なお、いかなる場合も応募料は返却しませんのでご了承ください。

・小・中・高牛の部 無料

かほく市 HP

(5)応募用紙 所定の用紙使用(コピー可)。かほく市又はいしかわ百万石

文化祭2023のホームページからダウンロードできます。

https://www.city.kahoku.lg.jp/004/404/407/d010541.html

https://ishikawa-bunkasai2023.jp/news/111

(6)応募方法 応募用紙に、必要事項を記入し、郵便振替払込受領証又はその写しを必ず

貼付のうえ、応募先に送付してください。



応募先

〒929-1125 石川県かほく市宇野気郵便局私書箱第1号 石川県歌人協会「国民文化祭短歌大会」実行委員会事務局 宛



下記の選者により審査を行い、入賞、入選作品を決定します。

選者(五十音順、敬称略)

沖 ななも 春日いづみ 上條 雅通 沢口 芙美 鈴木 英子 永井 正子 中川佐和子 藤原龍一郎 三井 修 審査結果については、入賞者に通知します。審査についての問い合わせ及び異議は受理しません。



- ① 文部科学大臣賞
- ②国民文化祭実行委員会会長賞
- ③ 石川県知事賞
- ④ 石川県議会議長賞
- ⑤ 石川県教育委員会教育長賞
- ⑥かほく市長賞

- ⑦かほく市議会議長賞
- ⑧ かほく市教育委員会教育長賞
- ⑨ 現代歌人協会賞
- ⑩日本歌人クラブ賞
- ① 石川県歌人協会賞
- ② 講師賞ならびに選者賞

入賞、入選作品は、短歌大会において発表します。



- (1)新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、入場制限、内容の変更、講演等の中止を行う場合があります。
- (2)短歌応募用紙に記載された個人情報は、本事業以外の目的では使用しません。ただし、 受賞等が決定された方については、写真や名前等がプログラム、大会記録等に掲載され る場合があります。また、大会の様子について主催者の許可を受けた組織や事業者が撮 影した写真やビデオ等が公開される場合があります。
- (3)会場周辺には昼食をとれる店はほとんどありません。弁当の持参をお勧めします。
- (4) 当日は、無料送迎バスを運行します(帰りのバスは、短歌大会終了後運行)。
 - ・JR 金沢駅西口(改札を出て左側の金沢港口・団体貸切バス乗降場)から
 - ①10時15分、②12時10分 予定。
 - · JR 宇野気駅東口から
 - ①10時25分、②10時50分 予定。

【問い合わせ先】

〇石川県歌人協会「国民文化祭短歌大会」実行委員会事務局 〒 920-0107 石川県金沢市二日市町 ト 81-1 西川 廣

TEL: 090-7086-1573

E-mail: seisenko@outlook.jp

○いしかわ百万石文化祭 2023 かほく市実行委員会事務局 〒 929-1195 石川県かほく市宇野気二 81 番地

(教育委員会生涯学習課内)

TEL: (076) 283-7137 FAX: (076) 283-3643

E-mail: svougai@citv.kahoku.lg.ip

